平成 26 年 4 月吉日

学校長 先生
数学ご担当 先生

＊＊ 2014 高校数学セミナーin 東京 開催のご案内 ＊＊

主催 東京書籍 協力 河合塾

謹啓
 時下，先生におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

さて，26 年度はいよいよ新教育課程での大学入試を迎える中，新たな試みでのご実践な

ど，日々取り組んでおられることと存じます。この度，河合塾の協力の下，昨年に続きま

してセミナーを開催致します。河合塾講師の渡邉康弘先生による講演「数学Ⅰ・A 新課程内

容 指導法と受験対策～データの分析を中心に～」，河合塾と共同で開発した問題データベ

ースシステム『T－GAUSS』を，大学入試対策と関連させて演示・紹介いたします。渡邉

先生は統計分野にお詳しく，いろいろな視点からのお話が期待できます。日々のご授業の

一助につながるご提案をさせていただきます。
 何かとご多用かと存じますが，奮ってご参加くださいますよう，ご案内申し上げます。

なお，お申込みにつきましては，別紙 Fax もしくは e－mail にてお願い致します。
謹白

●2014 高校数学セミナーin 東京 開催要領●

日 程 平成 26 年 5 月 6 日(火・祝)

時 間 14:00～17:00

会 場 秋葉原 UDX CONFERENCE（ユーディーエックス・カンファレンス）

講 師 渡邉 康弘（河合塾 開発研究職講師）

内 容 13:30～     受付開始

14:00～15:40  講演「数学Ⅰ・A 新課程内容 指導法と受験対策
～データの分析を中心に～」

     15:40～15:50   質疑応答

         15:50～16:00   休憩

     16:00～16:50  『問題 D.B. T－GAUSS』，『河合塾数学問題 D.B.』
～演示によるプリント作成のご提案～

     16:50～17:00  質疑応答

参加費 無料

★★★会場のご案内★★★

■会  場   秋葉原 UDX CONFERENCE

（ユーディーエックス・カンファレンス）
6F セミナールーム  （まず 5F オフィスロビーへお越し下さい）

■住  所   〒101-0021 東京都千代田区外神田 4-14-1
■問合せ先   03-5390-7452（東京書籍 関東第一支社）

※お問い合わせは，会場ではなく，上記電話番号へお願いいたします。

※JR 秋葉原駅 電気街口 徒歩 2 分
つくばエキスプレス 秋葉原駅 A3 出口 徒歩 3 分
東京メトロ日比谷線 秋葉原駅 2 番出口 徒歩 4 分
東京メトロ銀座線  末広町駅 1 番または 3 番出口 徒歩 4 分

2014 高校数学セミナーin 東京 参加申込書

ご勤務先

都道府県名

中・高等学校

参加者のお名前

ご参加希望の方は，この用紙を Fax してください。

e-mail でも受け付けます。下記のアドレスまでその旨ご連絡ください。

bear.yokota@tokyo-shoseki.co.jp

お申し込みは、4 月 30 日（水）までにお願いいたします。
申し込み順に登録し、定員になり次第締め切らせていただきます。
あしからずご了承ください。＜締め切り 先着 200 名まで＞

お申し込み FAX 番号 ０3-５３９０-６０１７